
ZAPOJ SE I TY!
HOKEJ NÁS BAVÍ!

Sezóna 2017/18 / 28. kolo   ročník: 5 / číslo: 12 / zdarma

PLAKÁT: Jaroslav Bednář

HOSTÉ

3. 12. v 16:30



ŽALUZIE



Vážení hokejoví fanoušci,

přehoupli jsme se do druhé poloviny sezóny Tipsport extraligy a právě dnes je tady 
první adventní neděle. Čas blížících se Vánoc dává tomuto období ještě další rozměr, 
kdy možná mnozí z nás v současném hektickém tempu přibrzdí a někteří šťastlivci 
na okamžik dokonce i zastaví.  Dovolte mi, abych se teď na pár desítek vteřin zastavil 
u několika společných akcí, které v průběhu posledního měsíce v roce máme.

Stejně jako v minulém roce chceme všichni dohromady také letos pomoci handicapovaným dětem. 
Opět se vracíme k úspěšné akci Skóruj pro…, který uplynulé sezóně přinesla hodně radosti do několika 
rodin, které většinou musí hledat odpověď na jinou otázku, než jestli jít večer na hokej. Přidejte se proto 
k hráčům i vy fanoušci a společnými silami dopřejeme dvouletému Péťovi naději na lepší budoucnost!

Není to tak dávno, co jsme mohli sledovat druhé derby aktuální sezóny. Byla to 
velice emotivní podívaná, ale nebylo to poslední hokejové derby na východě Čech 
v tomto kalendářním roce. 12. 12. si to mezi sebou rozdají v hokejovém klání studenti 
z Hradce Králové a Pardubic v derby Univerzit. Tak je můžete přijít podpořit

S koncem jednoho roku se pochopitelně vyhlíží ten následující a správnému fanouškovi 
by neměl doma chybět nástěnný kalendář s hráči jeho oblíbeného týmu. Ten hokejový 
na rok 2018 už je v tiskárně a vy budete mít jedinečnou možnost si ho nechat 
od hokejistů Mountfieldu HK podepsat. Ve středu 13. prosince bude totiž v nákupním 
centru Futurum velká autogramiáda celého A-týmu, včetně trenérů.

Čeká nás tedy společně hodně nádherných akcí, ale ta první startuje právě v tuto chvíli. První 
svíčka na adventním věnci ať nám všem září, ale Kometu pojďme na chvíli zhasnout.

  
HRADEC, OLÉÉÉ!

Tomáš Borovec, Mountfield HK, a.s.

POJĎME PROTI 
KOMETĚ SKÓROVAT 
PRO… PÉŤU

ÚVODNÍ SLOVO — 3 



4 —  UTKÁNÍ 28. KOLA

MOUNTFIELD HK

Mountfield HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové
Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfieldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Sýkora - hlavní trenér
Pavel Hynek - asistent trenéra
Tomáš Martinec - asistent trenéra
Marian Voda - kondiční trenér
Robert Horyna - trenér brankářů
Michal Tvrdík - videokouč

Tomáš Bartoň - masér
Petr Pluhař - kustod
Ladislav Souček - vedoucí mužstva
Radoslav Sakaláš - fyzioterapeut
Jakub Dudek - fyzioterapeut
MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský - lékaři

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

42 Patrik Rybár 1993 18 1101 423 401 1,2 94.80 4

31 Jaroslav Pavelka 1993 3 140 79 74 2,14 93.67 0

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

15 Blaž Gregorc 1990 27 3 8 11 -2 8

45 Filip Pavlík 1992 23 0 10 10 7 2

27 Oskars Cibulskis 1988 27 4 4 8 0 16

19 Martin Pláněk 1991 27 1 3 4 11 26

51 Dominik Graňák 1983 27 0 4 4 7 16

44 Mislav Rosandič 1995 15 0 2 2 -4 8

23 René Vydarený 1981 26 0 2 2 12 12

20 Petr Zámorský 1992 6 0 1 1 3 4

69 Zdeněk Čáp 1992 4 0 0 0 -1 2

ÚTOČNÍCI

65 Rudolf Červený 1989 25 10 9 19 12 8

26 Jaroslav Bednář "C" 1976 26 6 13 19 0 10

21 Petr Koukal "A" 1982 27 7 11 18 7 16

9 Bedřich Köhler "A" 1985 27 13 4 17 6 20

29 Michal Dragoun 1983 20 6 6 12 11 24

25 Andris Džerinš 1988 18 2 8 10 -1 10

36 Lukáš Vopelka 1996 22 5 4 9 8 8

16 Roman Kukumberg 1980 27 3 5 8 4 16

62 Martin Látal 1988 17 2 4 6 4 6

6 Lukáš Cingel 1992 24 0 5 5 -4 10

22 Jiří Šimánek 1978 16 1 2 3 2 8

14 Patrik Miškář 1996 14 1 1 2 -2 6

24 Tomáš Zigo 1992 9 1 0 1 1 2

98 Radovan Pavlík 1998 11 1 0 1 -1 2

17 Jan Berger 1989 7 0 1 1 -1 8

71 Jan Veselý 1994 1 0 0 0 1 0

95 Henri Tuominen 1991 2 0 0 0 0 0

63 Jaroslav Dvořák 1999 9 0 0 0 -1 0



SOUPISKY — 5 

REALIZAČNÍ TÝM

HC KOMETA BRNO

KOMETA GROUP, a.s. Křídlovická 34, 603 00 Brno
Klubové barvy: modrá a bílá

  www.hc-kometa.cz

Libor Zábranský - hlavní trenér
Jiří Horáček - asistent trenéra
Kamil Pokorný - asistent trenéra
Jaroslav Odehnal - trenér brankářů
Miloš Peca - kondiční trenér 

Jiří Horáček - videokouč
Ota Železný - vedoucí mužstva
Petr Ondráček - kustod
Filip Ondráček - kustod
Lukáš Katzer - fyzioterapeut

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

1 Marek Čiliak 1990 21 1261 569 518 2,43 91.04 2

50 Karel Vejmelka 1996 6 364 174 163 1,81 93.68 2

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

36 Jakub Krejčík 1991 27 1 16 17 13 6

77 Jan Štencel 1995 25 0 7 7 1 10

63 Ondřej Němec 1984 17 3 3 6 3 6

24 Michal Gulaši 1986 25 1 5 6 9 31

42 Michal Barinka 1984 22 1 2 3 6 18

7 Tomáš Bartejs 1992 26 1 1 2 2 18

71 Tomáš Malec 1982 19 0 2 2 5 16

62 Dalimil Mikyska 1999 1 0 0 0 1 0

11 Jan Mlčák 2001 2 0 0 0 0 0

18 Lukáš Vágner 1994 5 0 0 0 -1 0

ÚTOČNÍCI

10 Martin Erat "A" 1981 27 7 21 28 0 10

26 Martin Zaťovič "A" 1985 27 11 9 20 -2 18

95 Alexandre Mallet 1995 27 9 7 16 10 16

90 Martin Dočekal 1990 26 5 9 14 18 10

87 Marcel Haščák 1987 26 5 8 13 6 32

20 Hynek Zohorna 1990 26 4 9 13 10 8

23 Tomáš Svoboda 1987 25 6 6 12 0 8

81 Tomáš Vincour 1990 23 7 4 11 1 16

57 Jan Hruška 1986 25 5 4 9 3 14

12 Leoš Čermák "C" 1978 22 5 3 8 3 10

16 Luboš Horký 1997 5 3 2 5 4 0

88 Martin Nečas 1999 10 3 2 5 -3 0

97 Radim Zohorna 1996 9 3 1 4 2 6

19 Lukáš Nahodil 1988 21 0 3 3 -2 4

14 Vojtěch Střondala 2000 1 0 0 0 0 0

13 Adam Gajarský 2000 1 0 0 0 0 0

28 Karel Plášek 2000 3 0 0 0 -1 0



6 — VIZITKA SOUPEŘE 

V únoru roku 1953 byla Rudá 
hvězda Brno, tehdy hrající 
Krajský přebor, rozhodnutím 
ministra národní bezpečnosti 
Bacílka posílena, vyčleněna 
jako sportovní rota ozbrojených 
složek MNB, spadající do RH 
Praha. Klub byl po dohodě pro 
sezónu 1953/1954 zařazen 
do nejvyšší soutěže. Historicky 

první mužstvo se skládalo 
z hráčů dvou brněnských 
klubů - Sokola Zbrojovky Brno 
I a Sokola GZ Královo Pole.

Už ve své první sezóně v nejvyšší 
soutěži bojovalo Brno o titul, 
tehdy ještě marně - o skóre byla 
lepší pražská Sparta. Poté ale 
následovalo dlouhých 12 sezón, 

během kterých získala brněnská 
Rudá Hvězda neuvěřitelných 
11 primátů. Pouze v roce 1959 
skončila na bronzovém stupínku.

Konec šedesátých let se nesl 
ve znamení jednoznačné 
dominance brněnských 
hokejistů, ale v 70. letech nastal 
jejich postupný ústup ze slávy. 
Sestupná tendence vyvrcholila 
v roce 1980 sestupem do první 
ligy. Pod hlavičkou Zetoru se 
vzápětí klub probojoval zpátky, 
ovšem na svou nedávnou slávu 
mohl jen smutně vzpomínat. 
V 80. letech bylo nejlepším 
umístěním 7. místo v roce 1987, 
navíc hned další sezonu se Brno 
opět poroučelo do nižší soutěže. 
Podobná houpačka trvala až 
do roku 1999, kdy Brňané 
dokonce hráli baráž o první ligu. 
Nicméně o tři roky později klub 
sestoupil až do třetí nejvyšší 
soutěže a kvůli ekonomickým 
problémům dokonce stál tváří 
v tvář možnému zrušení.

Nové období odstartoval až rok 
2004, kdy managament zahájil 
přestavbu týmu a dal na vědomí 
jednoznačný cíl - návrat mezi 
elitu. Nic jiného si v moravské 
metropoli hokejechtiví fanoušci 
nepřáli. Sportovní cestou 
se to sice nepodařilo, ale 
v roce 2009 koupilo Brno 
extraligu od Znojma. Mezi 
nejlepšími celky se od té doby 
Kometa drží pravidelně.

V sezónách 2014/15 a 2015/16 
patřila brněnská Kometa 
k nejlepším týmům. V základní 
části obsadila šesté, potažmo 
třetí místo, což znamenalo 
přímý postup do čtvrtfinále. 
Ve vyřazovací části Moravané 
nejprve postoupili až do finále, 
kde padli se Zlínem, o rok 
později sice Zlínu oplatili 
porážku, ale v semifinále nestačili 
na pozdějšího mistra z Litvínova. 

Kometa Brno patřila v posledních třech letech k nejlepším 
týmům v soutěži a své ambice naplnila v uplynulém ročníku, 

kdy získala 12. mistrovský titul v historii a první po dlouhých 
51 letech. Během play off nejvíce vzdoroval pozdějšímu vítězi 
královéhradecký tým v semifinálové sérii. V souboji o titul Kometa 
smetla Liberec 4:0 na zápasy. 
Během letní přestávky došlo v kádru jen k několika změnám. 
Z hostování v Plzni se vrátil Tomáš Svoboda a z Pardubic 
přestoupil Lukáš Nahodil. V průběhu září přišel ze Sparty Michal 
Barinka, z NHL se prozatím vrátil Martin Nečas a v listopadu 
naopak odešel na měsíční hostování do Mladé Boleslavi útočník 
Vojtěch Němec.



OPORY SOUPEŘE — 7 

TAHOUNI KOMETY

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ: 146 km 

NEJSTARŠÍ HRÁČ: Leoš Čermák – 39 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Martin Nečas – 18 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Martin Dočekal – 194 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Jan Štencl  – 175 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Radim Malec – 105 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Martin Nečas – 76 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 

Slovensko –  Tomáš Malec, Marcel Haščák,  
Marek Čiliak

Kanada – Alexandre Mallet
VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 28.71 let

SEZÓNA 2017/2018

MOUNTFIELD HK KOMETA 2:4
KOMETA MOUNTFIELD HK 1:2

Rodák z Přerova odešel už v juniorském věku 
do Karlových Varů, kde ve svých 24 letech 
získal mistrovský titul a postupně se vypraco-
val až do pozice kapitána týmu. V roce 2014 si 
poprvé zahrál v Minsku na světovém šampio-
nátu a následovalo první zahraniční angažmá. 
Po dva roky působil Zaťovič v KHL v dresu Lady 
Togliatti. V létě 2016 se domluvil na spolupráci 
s brněnskou Kometou. Českou republiku repre-
zentoval na třech světových šampionátech

Zkušený reprezentační obránce je další výraznou 
posilou brněnského týmu, i když se dlouho 
spekulovalo o tom, že podepíše smlouvu v Třinci. 
31 letý bek získal před šesti roky titul s Karlovými 
Vary a teď se vrací do extraligy po šesti letech, které 
odehrál v KHL. Postupně působil v Čerepovci, Lvu 
Praha, Mitišči a CSKA Moskva. V reprezentačním 
dresu odehrál přes 100 zápasů. Při neúčasti 
zraněného Leoše Čermáka nosil kapitánské „C“.

63
Ondřej Němec 
33 let, obránce

Kapitán brněnské Komety by si možná zasloužil 
cenu pro oddanost hokeji. 38letý silový útočník měl 
hokejově na kahánku už před jedenácti lety, kdy 
musel jít pětkrát na operaci oka. Jeho kariéra je 
prošpikovaná různými zraněními, ale žádné z nich mu 
konečnou stopku nevystavilo. V české extralize prošel 
Slavií, Libercem a Vítkovicemi, v KHL odehrál 4 sezóny 
a teď je už šestým rokem věrný stejným barvám.

12
Leoš Čermák 
39 let, útočník

53
Martin Zaťovič 
32 let, útočník

Největší hvězda brněnského týmu. Ve slavné NHL 
odehrál téměř 900 zápasů, ve kterých nasbíral 
545 kanadských bodů. Čtyřnásobný účastník 
MS a bronzový olympijský medailista z Turína 
působil v zámoří dlouhých 15 sezón a udivoval 
svou rychlostí a výbornou střelou zápěstím. Před 
loňským podpisem smlouvy v Brně oblékal jednu 
sezónu dres Avangardu Omsk. V extralize se 
do té doby objevil pouze v roce 1998 ve čtyřech 
zápasech a poté během zámořské výluky v ročníku 
2004/05. V obou případech v barvách Zlína.

10
Martin Erat 
36 let, útočník

POSLEDNÍ ZÁPASY KOMETY

KOMETA TŘINEC 2:3
KOMETA LITVÍNOV 6:2
OLOMOUC KOMETA 3:2 P
PLZEŇ KOMETA 5:4
LIBEREC KOMETA 4:3

POSLEDNÍ ZÁPASY HRADCE

LIBEREC MOUNTFIELD HK ?:?
MOUNTFIELD HK MLADÁ BOLESLAV 4:2
PARDUBICE MOUNTFIELD HK 3:2
MOUNTFIELD HK JIHLAVA 5:2
VÍTKOVICE MOUNTFIELD HK 3:6

SEZÓNA 2016/2017

MOUNTFIELD HK KOMETA 0:2
MOUNTFIELD HK KOMETA 3:0
KOMETA MOUNTFIELD HK 8:0
KOMETA MOUNTFIELD HK 0:1 SN
MOUNTFIELD HK KOMETA 1:3
MOUNTFIELD HK KOMETA 2:1 P







10 — STATISTIKY

JAKÝM ZPŮSOBEM?

1 GÓL = 1 PUK 1 PUK = 1 000 KČ

SKÓRUJTE SPOLU S A-TÝMEM PRO DOBROU VĚC!

POMOZTE  
HANDICAPOVANÝM DĚTEM!

Prvním prosincovým zápasem opět startuje charitativní akce, do které se v minulé  
sezóně zapojily desítky z Vás. Pojďme opět pomoci těm, kteří to potřebují!

Každý vstřelený gól hradeckým týmem může přinést handicapovanému dítěti  
1 000 korun. Stačí, pokud si koupíte v dané hodnotě puk, který je vyroben 

ve speciální edici. Kotouč bude opatřen klubovým logem, logem charitativní 
akce a originálním podpisem hráče, který skóroval. K tomu každý dárce dostane 

dvě vstupenky na extraligový zápas a pamětní fotografii s hráči A-týmu.

V PROSINCI SKÓRUJEME PRO 

PÉŤU HOLUBA

POMOZME PÉŤOVI ZLEPŠIT JEHO ŽIVOT!

Péťovi jsou dva a půl roku. Již od narození měl zdravotní potíže, 

které se v šesti měsících začaly více projevovat opožděním  

jeho vývoje. Byla zjištěna malformace levé poloviny 

mozkové hemisféry, epilepsie a zrakové potíže. Má 

velmi často epileptické záchvaty, kvůli kterým má 

stále nestabilní chůzi a potíže s rovnováhou.

Zrakové potíže se projevují také při jeho pohybu  

a orientaci v okolí, naráží do velkých překážek  

před sebou, přehlíží věci a předměty ve své  

blízkosti. Začíná rozeznávat své známé osoby, 

 na obrázky reaguje zrakem velmi krátce, 

ale obsahu zatím nerozumí.

Opoždění vývoje Péti se odráží i na jeho  

samostatnosti. Je stále plně závislý na péči  

dospělých osob ve všech oblastech. Rodina nyní  

vyřizuje speciální rehabilitační kočár pro Péťu. Finanční 

příspěvek by rodina využila na zakoupení nutných doplňků 

k tomuto kočáru, které nehradí zdravotní pojišťovna.

10 — SKÓRUJ PRO



SPOUŠŤ STANDY SOUČKA — 11 

No to je fakt…

Ukaž? Nová vůně?

…bomba!







14 — MOUNTY PŘEDSTAVUJE 

MOUNTY 
PŘEDSTAVUJE

NAROZEN: 9. 11. 1976 v Praze

PŘEZDÍVKA: Bedýnka  

VÝŠKA: 182 cm | VÁHA: 94  kg | HŮL: pravá  

26

KTERÝ SPORTOVNÍ VÝKON MĚ NEJVÍCE ZAUJAL?
Hra Rogera Federera a jeho cesta k osmému vítězství 
ve Wimbledonu.

ČÍM BYCH SE ŽIVIL, KDYBYCH NEHRÁL HOKEJ?
Nějakou chvíli bych byl řezník a pak bych začal hrát hokej.

KDYBYCH MOHL COKOLIV ZMĚNIT, CO BY TO BYLO?
Není co. Mám super rodinu a to je nejvíc.

JAKÉ JÍDLO VYSLOVENĚ NEMÁM RÁD? 
Nějak mě to netáhne k broukům a podobné havěti.

JAROSLAV BEDNÁŘ
ÚTOČNÍK

RYCHLÝ DOTAZNÍK

Technický hráč se smrtícími útočnými instinkty nastoupil 
v extralize za Slavii už v 17 letech. Ještě před první 
zahraničním angažmá si vyzkoušel dres Sparty a Plzně. 
Ve finském Jyväskylä byl nejproduktivnějším hráčem týmu 
a následující sezónu byl v HIFK Helsinky s 32 góly nejlepším 
střelcem celé soutěže. Necelé tři sezóny hrál Bednář také 
NHL, nejprve za LA Kings a poté za Florida Panthers. V roce 
2003 vybalil výstroj v Omsku, kde se ve druhé sezóně 
potkal během výluky NHL s Jaromírem Jágrem a později 
také získal titul. Po šesti letech se vrátil do Čech a během 
4 sezón ve Slavii získal další klubové prvenství. Navíc vyhrál 
kanadské bodování a byl nejužitečnějším hráčem play off.  
Podobnou radost si zopakoval ještě dvakrát, v obou 
případech na švýcarské půdě. V roce 2013 se vrátil do Slavie 
a po pádu klubu do nižší soutěže se upsal Mountfieldu HK, 
kde podobně jako ve Slavii nosí kapitánské „C“. 

ÚSPĚCHY:  -- stříbro na MS 2006
  -- vítěz extraligy 2008 se Slavií Praha
  -- mistr švýcarské NLA 2011 s HC Davos a 2013 s SC Bern
  -- vítěz ruské Superligy 2004 s Omskem

ZAJÍMAVOST:  Jaroslav Bednář vyhrál v tomto týdnu váhový duel s Fili-
pem Pavlíkem. Stanovenou hodnotu na zhubnutí kapitán 
týmu splnil, obránci Pavlíkovi přebývalo několik gramů

NÁZOR ODBORNÍKA

Lídr týmu. Kapitán, který umí být přísný 
na sebe i na ostatní. Má neuvěřitelnou 
lehkost bruslení, milimetrovou přihrávku 
a přesnou střelu. Nestárnoucí hvězda.



0:3
0:0

 TIPOVAČKA — 15 

 

FANOUŠCI  
×  

HOKEJISTÉ

ZMĚŘTE SÍLY S PROFESIONÁLY!
Jak skončí všechny zápasy jednotlivého hracího kola Tipsport ELH  

v normální hrací době, tedy po 60 minutách hry?  
Natipujte výsledky utkání a poměřte se s hokejisty Mountfieldu HK.

Pokud máte zájem poměřit své síly s hráči A-týmu, zašlete foto na mailovou adresu:  
tomas.borovec@mountfieldhk.cz

3:1

4:2
1:1

1:0
4:5

4:3

1:5 2:0

MIREK ×

  ZÁPASY 28. KOLA 

HODNOCENÍ: 
 

  Přesně uhodnutý výsledek po 60 minutách 3 BODY
  Správně uhodnutý vítěz po 60 minutách 1 BOD 

Vítěz souboje vyhraje ručník  
a šampón v klubových 
barvách, spolu  
s podepsanou kartičkou 
hráče, kterého porazil. 

HRADEC – BRNO 3:3
SPARTA – JIHLAVA 5:2
ZLÍN – PARDUBICE 2:2
LIBEREC – LITVÍNOV 3:2
PLZEŇ – TŘINEC 4:3
OLOMOUC – VÍTKOVICE 3:3
ML. BOLESLAV – CHOMUTOV 4:2

 BLAŽO TOMÁŠ  VÝSLEDKY 25. KOLA

V dalším kole souboje FANOUŠCI × HOKEJISTÉ se tentokráte tipérům příliš nedařilo. Důvodem bylo skutečnost, že polovina zápasů 
skončila remízami. Obránce Blaž Gregorc tak rozhodl o své výhře dobrým odhadem, že Sparta uspěje na ledě Mladé Boleslavi.

bodů
1 HRADEC – JIHLAVA 3:1
0 TŘINEC – PARDUBICE 4:2
0 LITVÍNOV – VÍTKOVICE 3:2
0 ML. BOLESLAV – SPARTA 4:1
0 LIBEREC – PLZEŇ 3:3
0 OLOMOUC – BRNO 2:4

bodů
1 HRADEC – JIHLAVA 3:0
0 TŘINEC – PARDUBICE 5:1
0 LITVÍNOV – VÍTKOVICE 1:2
1 ML. BOLESLAV – SPARTA 2:3
0 LIBEREC – PLZEŇ 3:2
0 OLOMOUC – BRNO 1:2

celkem bodů 1 celkem bodů 2

výsledek

5 : 2
2 : 2
1 : 1
1 : 4
2 : 5
2 : 2

RENDA
HRADEC – BRNO 2:0
SPARTA – JIHLAVA 4:1
ZLÍN – PARDUBICE 2:1
LIBEREC – LITVÍNOV 3:3
PLZEŇ – TŘINEC 2:2
OLOMOUC – VÍTKOVICE 2:0
ML. BOLESLAV – CHOMUTOV 5:2



16 — ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM

Útočník Jan Berger hrál v Hradci Králové od mládežnických 
kategorií a od roku 2009 se bil v dresu Lvů v 1. lize. 

Po příchodu extraligy stihl jedno utkání a na další 3 si musel 
dva roky počkat. Podobný scénář se opakoval ještě jednou, 
než přišla aktuální sezóna. Větší počet zraněných útočníků 
znamenal pro 28letého důrazného forvarda opět povolávací 
rozkaz. Berger už stihl odehrát 8 utkání, některé z nich 
na pozici křídla v prvním útoku.

ATMOSFÉRA V HRADCI SE 
PROSTĚ NADÁ POPSAT, ŘÍKÁ 
ÚTOČNÍK JAN BERGER

Teď si to opravdu užívám. 
Vždycky jsem se těšil na další 
šanci, až ji dostanu. Ukázat, že 
na to mám, abych pomohl týmu 
i nejvyšší soutěži. Jsem za to 
velice rád, že ta možnost přišla.

Je to pro tebe dost náročné. 
Povinnosti v Přerově v první 

lize, k tomu extraliga, jednu 
chvíli jsi pendloval doslova 
každý den mezi oběma týmy. 
To se asi dalo těžko vydržet?
V jednu chvíli jsem měl 
odehraných 6 zápasů během 
sedmi dnů, to už je opravdu 
masakr. Naštěstí zdraví drží. 
Ona je to těžká situace. Já 

jsem moc rád za šanci, kterou 
jsem v Přerově dostal, jsem tam 
spokojený a rozhodně jsem si to 
nechtěl s klubem rozházet. Proto 
jsme se snažili všichni mezi 
sebou komunikovat a výsledkem 
je, že mi dovolili teď být na delší 
dobu s hradeckým týmem. 
Uvidím, jak se to bude vyvíjet, 
zatím jdu od zápasu k zápasu.

Vnímáš nějaký rozdíl mezi 
první ligou a extraligou?
Rozdíl tam určitě je, protože 
v extralize je to o vybraných 
hráčích. Týká se to především 
taktické vyspělosti, systému, 
nebo hry v přesilovkách. Ale 
co se týče rychlosti, důrazu, 
nasazení, nebo náročnosti hry, 
tak tam bych velký rozdíl  
neviděl. Podle mě se hraje 
i v první lize kvalitní hokej 
a s přizpůsobením se 
jsem problém neměl.



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 17 

Teď máte náročné období, 
velký počet utkání následuje 
v krátkém sledu po sobě. 
Hodně utkání je takových 
„ubojovaných“, že?
To je asi pravda. Zápasů je 
hodně a náročná fyzická hra 
pak bere soupeřům mnohem 
rychleji síly. I to je jedna z rolí, 
kterou mám v týmu, nepolevit 
a sebrat soupeři energii.

Co tvá bitka s Emingerem 
v duelu s Boleslaví?
S Vladimírem jsme měli jednu 
potyčku už dřív v zápase, z toho 
asi vyplynul souboj na konci. 
Říkal mi, že mě zmlátí . Pak 
jsme si to rozdali, nějak to 
vyplynulo z dalšího souboje 
u mantinelu. Připadalo mi to 
spíš jako přetahovaná než 
bitka, bohužel mi dřív přetáhl 
dres. Já jsem se předtím 
trošku netrefil úderem a upadl. 
Bylo to spíš takové oživení 
hry než klasická bitka.

DNEŠNÍ ZÁPASY

ZÁPASY 29. KOLA
PÁTEK 8. 12.

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

17:20 VÍTKOVICE – SPARTA
17:30 PLZEŇ – OLOMOUC
17:30 JIHLAVA – TŘINEC
17:30 LITVÍNOV – MOUNTFIELD HK
17:30 ZLÍN – LIBEREC
18:00 PARDUBICE – CHOMUTOV
18:00 BRNO – ML. BOLESLAV

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

15:00 SPARTA – JIHLAVA
15:30 ZLÍN – PARDUBICE
16:00 LIBEREC – LITVÍNOV
16:30 MOUNTFIELD HK – BRNO
16:30 PLZEŇ – TŘINEC
17:00 OLOMOUC – VÍTKOVICE
17:30 ML. BOLESLAV – CHOMUTOV

Jak ses jinak cítil 
v první lajně?
Samozřejmě výborně. Máte 
na ledě mnohem více času 
a prostoru, vypracovali jsme 
si i šance. Navíc já mám rád 
hru i s pukem, nejen rozdávat 
rány, tak doufám, že někdy 
taky pomůžu týmu i gólem. 

Čeká vás Brno. Máš 
s Kometou nějaké 
zkušenosti?
Pár zápasů jsem v extralize 
odehrál, ale proti Brnu ne. 
Dokonce ani v první lize 
v minulosti, i tam jsme se těsně 
minuli. Byl jsem se na ně  
podívat a vím, že mají vynikající 
hráče. Hrajeme doma, přijde 
snad spousta lidí a bude výborná 
atmosféra. I to je věc, kterou si 
nesmírně užívám, vždycky jsem 
chtěl zažít takovouhle kulisu 
na svém domácím stadionu. 
To se prostě nedá popsat.







20 —  MLÁDEŽ

HRÁČI NAVŠTÍVILI ZŠ PLOTIŠTĚ  
JAKO ODMĚNU ZA HRADECKOU VERZI 
SWEET CAROLINE

Ještě ani neodbila úterní jedna 
hodina po poledni a v tělocvičně 
Masarykovy základní a mateřské 
školy už téměř nebylo k hnutí. 
Všichni netrpělivě čekali, až 
dorazí jejich oblíbenci z klubu 
Mountfield HK. Čtveřici hokejistů 
přivítal pořádný potlesk a také 
překvapení hned na úvod. 
Vůbec poprvé vyslechli 
naživo české znění známého 
nápěvu, který původně 
v roce 2008 přezpíval a vydal 
rakouský umělec DJ Ötzi.

Jakmile tato předělávka spatřila 
světlo světa, bylo zřejmé, že si 

aktéři za výborný výkon zaslouží 
nějaký revanš. Odměnou 
se nakonec stala návštěva 
kvarteta hokejistů, kteří do školy 
přijeli, aby mladým příznivcům 
osobně poděkovali. Součástí 
posezení byly samozřejmě 
i odpovědi na zvídavé 
otázky či autogramiáda.

„Když jsme píseň poprvé 
slyšeli na YouTube, bylo 
nám jasné, že se žákům 
musíme nějak speciálně 
odměnit. Domluvili jsme 
proto s vedením školy 
besedu, kde se hráči dětem 

představili, rozdali pár set 
podepsaných kartiček, 
podebatovali s nimi... 
Celé setkání proběhlo 
v perfektní přátelské 
atmosféře a musíme 
za to celé ZŠ Plotiště, 
stejně jako za veškerou 
podporu a spolupráci, 
moc poděkovat,“ říká 
marketingový manažer 
Mountfieldu HK Tomáš Borovec.

Jaký ohlas u zástupců 
hradeckého hokeje originální 
nápad s novou verzí písničky 
vzbudil? „Písničku Víra a sen 

Všichni fanoušci Lvů tu píseň znají. Slýchávají ji koneckonců pokaždé, když hokejisté v ČPP 
Aréně nastupují na led. Populární Sweet Caroline od DJ Ötzi, která už neodmyslitelně patří 

k domácím utkáním Hradeckých, se před časem dočkala i své české verze. Zasloužil se o ni pan 
Leoš Dušek – skladbu Víra a sen představil a natočil na ZŠ Plotiště, kde ke vzniku videa přispěli 
značnou měrou i místní školáci. Ti se také dočkali zasloužené odměny, přímo do školy za nimi 
vyrazili na besedu Jiří Šimánek, Martin Látal, Filip Pavlík a Lukáš Vopelka.



MLÁDEŽ — 21 

Vydal Mountfield HK, a.s., uzávěrka 1. 12. 2017  
Texty: Tomáš Borovec a Jan Vavřina. Neoznačené fotografie: Stanislav Souček, archiv.
Grafické zpracování: Euro Agency, s.r.o., Tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

jsme poprvé slyšeli naživo 
až při besedě a musím před 
všemi smeknout – provedení 
muselo stát spoustu úsilí 
i času. Je skvělé, že máme 
takto tvůrčí fanoušky, a to 
i v řadách učitelského 
sboru a samotných žáků. 
Zvláštní poděkování pak 
patří panu Leoši Duškovi, 
který vymyslel celý text,“ 
chválí aktéry moderátor klubu.

Co na netradiční provedení 
neoficiální hymny Mountfieldu 
říká útočník Jiří Šimánek? 
„Už jsem to slyšel předtím 
na internetu, je hezké, 
že ji teď nazpívaly i děti 
s učitelkami. Je vidět, že 
hokejem žijí a baví je,“ hlásí 
hradecká dvaadvacítka.

V průběhu odpoledne čelili hráči 
několika desítkám zvídavých 
dotazů. „Děti vždy zajímají 
podobné věci, od hry 

samotné až po koníčky. 
Rozesmála mě především 
otázka, jestli dává Tomáš 
Borovec pokutu do kabiny 
za to, když při vyvolávání 
jména střelce během zápasu 
udělá chybu. Tenhle nápad 
se v kabině určitě setká 

s pozitivním ohlasem,“ směje 
se s díky pokladník A-mužstva.

Další ze zástupců sestavy 
zpod Bílé věže Martin Látal 
byl ve svém živlu. Spolupráci 
s dětmi už si mimo jiné 
zkusil při minulém angažmá 
u Středočechů a besedu 
si podle vlastních slov užil. 
„Mě podobné akce baví, 
třeba předtím v Mladé 
Boleslavi jsem býval 
patronem devátých tříd. 
Je super spolupracovat 
s mladými lidmi,“ pochvaluje 
si rychlonohý hokejista.

Jak vzpomíná na svá 
žákovská léta právě zkušený 
forvard? „Na základní školu 
vzpomínám rád. Děti tam umí 
pobavit – třeba jako tady při 
dotazu, jestli si geluju hlavu. 
Tam už toho k nagelování 
moc není,“ podtrhuje výbornou 
atmosféru besedy s úsměvem 
na tváři posila z letošního října.







marketingový partner

Partneři Tipsport extraligy 2017/2018


